ab infirmitate infirmitatē pellens depōitū sūtates
Sanus p̄seruās. purgās. repāsq; rebuās.

Primo in q̄ dicitur sanus ab infirmitate p̄seruando Eccli. xxiij. de de era creauit medicinā: z vir p̄uſ dens nō abhorrebit eā. Ibidem. rliij. Medicina oim in festinatione nebule. qz sp̄s sacramētī nebula yocatur que est p̄seruās ab oi infirmitate. Job. v. In ser tribulationibz liberabit te z in septia nō t̄get te malū. Tot em̄ sunt n̄re infirmitates Nam

- A corpe luxuria
- gola.
- accidia
- Ira
- auaricia
- inuidia
- superbia.

Ab h̄is oibz liberat hoc sac̄m Si em̄ acceden- tes diligenter cogitemus Si em̄ acceden- tes diligenter cogitemus

- Ab extra
- Ab intra
- Ab extra
- Ab intra

Omnes igit̄ cause n̄re infirmitatis hoc sac̄o de- pelluntur Tertio est san⁹ sanitatē dep̄ditā restans rādo. Nā sicut perdit̄ sanitas corp̄is: ita z aie vires. Sed oē dep̄ditū p̄ inediā z cōcupiam hoc cibo f̄stauratur. Ita q̄ reddūt̄ vires z debet⁹ vigor Sap̄. xvi. Nō n̄ritatis fructus pascebat hoies. sed f̄mo tu us pascit eos q̄ in te cōfidunt. Amda tabes efficit̄ in interioribus ois hō qui hoc cibo diu p̄iuatur.

Quarto San⁹ ē sanitatē cōseruās. Honora me dicit̄ (ait sapiēs) p̄pter necessitatē. i. necessariā p̄suati onē sanitatis. A deo est ois medela. Misit verbū su um z sanauit eos de interioribz eoz. disciplina me/ dici eraleabit caput Alamem⁹ itaqz ad eum. Sana me dñe z sanabor. saluū me fac z saluus ero: quon̄s am laus mea tu es. De cibi huius nutritate.

Mēbrū quintum. Nutritate cibi sciendū q̄ virt⁹ hui⁹ cibi d̄ ex ser cognoscitur ex quibz valet bñ nutre. s. Di celsiqz. cibi. vite. dans. vnit. et omni.

Primo nutrit̄ virtute celesti q̄ nobilior est oi h̄tu te humana vel cibi h̄uani Job. vi. Nō moyses dedit vobis panem de celo. sed p̄ me⁹ dat vobis panes de celo verū. Panis enim verus ē qui de celo descendit. Dic eni panis vegetare z nutrire habet ad vitā celestē. Ideo clamādum. Panē nost̄z sup̄stantiales da nobis qui sc̄z sup̄stantiali virtute nobis p̄stat nutri/ mentū. hinc dicitur Oculi iacob in terra frumētī et

vini zc. Nutrit ergo ea quā in se habet celesti x̄nte et hoc ad celi cōformitatē in celo n̄am faciens esse p̄ celibatum cōuersationem z rationis intentionem.

Secundo nutrit̄ ipsa veri cibi veritate Joānis. vi. Caro mea vere est cibus. Verus em̄ cibus vocat̄ ille qui nihil sibi habet admixtū nisi cibū qd̄ nō ē i ci bo corpali vt patet. Et ergo dicitur. Ego sum panis vite qui venit ad me nō esuriet zc. Adeo enī habz ci/ bi veritatem q̄ totam alterius cibi aufert esuriam in sanctis et perfectis. z nō admittit famis inediaz. Et ergo dicitur yd̄ia farine nō deficiet In Prover. xij. Justus comedit z implet aiām suam. venter autē impiorum insatiabilis Tertio nutrit̄ ad vitam qz est cibus vite. quia sc̄z ipsa vite p̄ncipia sunt in ipso Joānis. vi. Ego sum panis vite (glosa). qui pasco donec pastos iungam vite. Joānis. vi. Nō ē ver⁹ panis: vt qui ex ipso māducauerit nō moriatur T̄ez Qui manducat me z ipse viuet p̄pter me. Hoc igit̄ tur alimentū influit sanctis vitam glorie z nob vi/ tam gratie Ugnū enim vite est in medio paradisi Lum̄ enī (vt dicitur in libro de causis) vita sit acutus cōtinuus fluxus ab ente quieto (quod est fons vite) i ea que viua sunt. Patet q̄ hoc nutrimētum vite cū/ bus est.

Nam parer vitam fluit in filium. filius h̄is i semetipso vitā fluit i sac̄z sacramentum vitam influit in nos.

Ecclesiasti. x. Libavit illū pane vite z intellectus Quarto cōfert immortalitatem z eius radicem. hinc dicitur Joānis. vi. Qui māducat carnem me am habet vitam eternam z ego resuscitabo eum Inde etiam habet quod viaticum appellatur. quia sc̄z est vita viantiū. id est itinerantium per mortale istud desertum vsqz ad immortalitatis illius stabili mentum. Quia hic cibus est radix immortalitatis. qz is qui sumitur in ipso p̄ncipiū est vite. Apocal. secūdo. Vincenti dabo edere de ligno vite: a cui⁹ ra/ dice sugitur vita immortalis. Quinto cibatur vir tute excellenti cibatum sibi viuentē. Et hanc propri etatem nō cōmunicat cum cibo naturali. vnde dicit̄ Augustino Cresce z māducabis me. Nec tu me mu tabis in te sicut cibum carnis tue: sed tu mutaberis in me. Et Ezechielis tertio. Ipsi cōuertentur ad te: z tu nō conuerteris ad eos. Nam si in nos cōuertere tur nihil nobis prodesset. Quando autem virt⁹ eius nostram vincit infirmitatem z nos ad se cōmutat. oportet q̄ nostra infirmitas in suaz transeat quodā/ modo diuinam virtutem. z sic firmamur z perire n̄ possumus ab ipso. Joānis. xij. Omnia traham ad me ipsum. Hoc in cārticis sp̄sa orat. Trabe me p̄ te. Nam sicut in vnā personam assumpsit naturam humanā nō consumens eā in seipso. sed i vnitare p̄/ sone traxit vt in ipa esse diuinum participaret. Sic p̄uertit nos ad se nō cōsumendo. s; vt eē diuinū i sui

sumptioe precipemus. **V**inc orat **D**ieremi. **T**ren. vlti. **C**onerte nos dñe ad te z **o**uertemur **S**ic ecclesia dicit corp⁹ xpi. qz dñs iesus dādo illi corp⁹ suū cōuertit eā ad se vt corp⁹ eius efficiat: z singla sint mēbra ei⁹ **S**exto nutrit iste cū virtute vniuersali: z corp⁹ nutritens z aiām: in quo etiā excedit cū materialis virtutē: q̄ tñ depdita in corpe restaurat. **U**n **G**reg. in **L**oll. **P**ra q̄s oipotens de⁹ vt q̄d nūc in sacro pci pim⁹ ad nřaz vegetationē transeat aiārū. **E**rgo dicit **A**mbros. sacm ex duobus cōpositum scz visibili sacro. z inuisibili corpe christi: vt vterqz hō. s. exteri⁹ or z interior in christi corpe inueniat refectionē **J**ohannis. x. **I**ngrediet⁹ z egrediet⁹ z pascua inueniet. **P**s. **D**ñs regit me z nihil mihi deerit. tāta em̄ est pastura ista q̄ in ea sunt oia necessaria.

De cibi ad cibatu cōgruitate **M**ebz. vi. **C**ōgruitate hui⁹ cibi ad cibatu videndum quā habet ex similitudine. **N**ihil ei vt pbi aiūt nutrit nisi sile. **E**t ideo cū iste cū matie nutrit: oportet qz matie filius sit. **Q**uia licet dissilis sit cū a p̄rio principio aīqz nutrit. oportet qz per diū gestione fiat filius. **E**t qz nos cōuertimur in hūc cibū igitur oī qz digestio fiat in nobis ad illi⁹ cibi salutis similitudinē. **U**nde hic notandū qz in quibz cōstitit cōgruitas cibi ad cibatu ex similitudine videlicet

Digere. imagine. nata. vixit. mala sup̄it.

Ast ei cōgruitas cibi ad cibatum nri ad cibū digestionē imaginis similitudine nature cōformitate cōuersationis pulchritudine. nri cōm̄ie indetractibilis assūptōe

Primo inqz per digestionē nostri ad cibū sit similitudo. **E**t hoc cōpunctioe peccati z deuotioe seruētis desiderij. **D**e primo apls. **P**rober autē seipm hō. **E**t **A**ī. **S**imilitudine nō cognouisti me. **D**e secūdo **A**ōca luit cor meū intra me. **U**n enī cogitam⁹ charitatem christi qui sacramentū instituit. cogitam⁹ māsuētudinē patientis. aduertim⁹ deuotionē se pro nob⁹ offerentis. largitatē se pro nobis exhibentis. benignitatem nos ad mēsam recipiētis. dulcessit cor nostrū ad cibū hūc. z sic feruet in amore z assilatur christo. sciens qm̄ talia oportet eū p̄pare **S**ecundo est assimilatio nri ad christū in imagine **F**ili⁹ enī dei imago est inuisibilis parris: z nos facti ad imaginem sumus. **S**ed nō p̄t esse imago q̄ nō imitat. qz ab unitādo ē dicta. **U**n **H**ylari⁹ dicit **I**mago est rei ad rē imitandā z cōequandā spēs indifferēs. **B**en. i. **F**aciam⁹ hoīem ad imaginē zc. **Q**ui ergo vult hoc cibo dign⁹ effici imitē formā filij dei ad quā factus est. scz i cōgnitōis veritate. z affectōis dilectione

Tertio est hec similitudo in nature cōformitate. **A**d **M**eb. ij. **N**isqz angelos apprehendit. sed semē abrae. **E**t post. **U**nde debuit p̄ oia fratribz similari. **P**hip

penf. ij. **I**n similitudinē hoīm fact⁹ **A**dēpanit ei nos sibi nostra assumēs vt facili⁹ in ipm transeam⁹ **B**enef. xxxij. **A**aro enī z frater nri est **I**n oibz enī naturalibz est nobis assilatus **Q**uarto est similitudo i cōuersationis pulchritudine. **Q**ui cōformamur sibi in pulchritudine morū z virtutū. **E**t hoc notat p̄ vestes nuptialē. **M**atth. xxij. **A**mice quō buc intrasti n̄ habens vestē nuptialē. **I**n veste enī tali siles fuit sponso nuptiaz **A**ī. lxi. **I**nduit me dñs vestimēto salutaris. z indumento leticie circūdedit me **Q**uinto est similitudo in nre miserie fm̄ penas indetractibiles assumptione. **N**ullā em̄ assumpsit culpā. sed nec oēm assūpsit penā. **Q**uia sunt qdā pene quas si assūpsisset honestati nre redēptiois detraberetur. qz ille pene nō sunt honeste. barum quedam

corpe feine⁹ ser⁹. lep⁹. scabies. debilitas zc ex ania vt ignorātia agēdoz cōcupia noxiōz. **S**i has assumpsisset redēptio nō satis fuisset **Q**uia serus feineus ipeditet a p̄dicationē. z plura icōnuenientia q̄ relinquit⁹ studiosis iportaret. **L**epia ab hoīm cōuersatione **D**ebilitas ztinna euāgelij officij ipeditet. **E**t iō has z hōmō nō assumpsit. **A**lias autē nras oēs assumpsit penatitates vt siles nob⁹ eēt **E**t ideo pro hac assilatioe ad maris ei tenemur ḡtiaz acciones. **Q**uia ex hac penarū assumptione z nobis cōpati noscīt z siles peccatoribz minor est angel effectus z pro nobis passibilis fact⁹ oia redia vice humane p nobis sustinuit. **O**prie ergo z perfecte cōgruit nobis iste cū. z iō mirabiliter pueniēs nobis ipatur.